
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «26» августа 2015 года № 235/14-15-5 

 

РЕШЕНИЕ 

 О внесении изменения в Положение 

«О помощнике депутата Городской 

Думы города Южно-Сахалинска», 

утвержденное решением городского 

Собрания города Южно-Сахалинска    

от 17.10.2012 № 696/41-12-4 

В соответствии со статьѐй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьѐй 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Положение «О помощнике депутата Городской Думы города 

Южно-Сахалинска», утвержденное  решением  городского  Собрания города Южно-

Сахалинска от 17.10.2012 № 696/41-12-4, дополнив часть 3 статьи 1 предложением 

следующего содержания: 

«На должность помощника депутата, работающего по трудовому договору (на 

постоянной основе, по совместительству) не может быть принято лицо, состоящее в  

близком родстве  с депутатом.». 

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования. 

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Южно-

Сахалинск сегодня», но не ранее дня избрания Городской Думы города Южно-Сахалинска 

шестого созыва. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.). 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя Городской Думы 

города Южно-Сахалинска Е.А.Столярова 

 


